А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 ноября 2017 года    № 309-а
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Курский район» Курской области из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения

В целях осуществления внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля, а также в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со ст. 14, 65 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11. ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6 - ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Курский район» Курской области из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на финансовое обеспечения переданной части полномочий по решению вопросов местного значения (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области  в сети Интернет.
Глава Новопоселеновского сельсовета

Курского района

                                                                    И.Г. Бирюков
Приложение № 1
к постановлению Администрация

Новопоселеновского сельсовета

Курского района Курской области                                                                                                            от 07.11.2017 г. № 309-а
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Курский район» Курской области из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области бюджету муниципального района «Курский район» Курской области, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в целях передачи органам местного самоуправления муниципального района «Курский район» Курской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;

- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля предусматриваются в бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на очередной финансовый год в объеме, утвержденном решением о бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на очередной финансовый год, и предоставляются за счет собственных доходов бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на основании заключенных соглашений между Собранием депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области и Представительным собранием Курского района Курской области, Администрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области и Администрацией Курского района Курской области.
4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области перечисляются в бюджет муниципального района «Курский район» Курской области путем зачисления средств на лицевой счет Управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области, открытый в УФК по Курской области.

5. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля перечисляются в бюджет муниципального района «Курский район» Курской области до 20 числа каждого месяца в размере 1/12 от объема межбюджетных трансфертов.
6. Контроль за целевым использованием перечисленных иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ.